5  BG 5924, IP 5924 / 07.09.23 de / 780A
Ihre Vorteile
•	 Für Sicherheitsanwendungen bis PL e / Kat. 4 bzw. SIL 3
•	 Manueller oder automatischer Start
Merkmale
•	 Entspricht
-- Performance Level (PL) e und Kategorie 4 nach EN ISO 13849-1
-- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach IEC/EN 62061

•	 Nennspannung UN:		  AC/DC 24 V
•	 Baubreite:			   70 mm
Bestellbeispiel für Variante
BG 5924	 .48	 /_ _ _	 AC/DC 24 V
				    Nennspannung
				    Variante, bei Bedarf
				    Kontaktbestückung
				    Gerätetyp
IP 5924	 .48	 AC 230 V
				    Nennspannung
				    Kontaktbestückung
				    Gerätetyp
BG 5924._ _/61:	 Mit UL-Zulassung
BG 5924._ _/100:	 Mit schneller Auto-Start-Zeit
BG 5924._ _/110:	 Spannungsbereich mit erweiteter
		  Toleranz 0,85 ... 1,15 UN
Standardtypen
Varianten
Summenstromgrenzkurve DC 24 V, AC/DC 24, 48 V
Ab einer Betriebshöhe > 2000 m entsprechende Anpassung der Kurve
um - 0,5° C / 100 m (siehe Beispiel für 4000 m).
Summenstromgrenzkurve AC 110 V, AC 115 V, AC 230 V
Ab einer Betriebshöhe > 2000 m entsprechende Anpassung der Kurve
um - 0,5° C / 100 m (siehe Beispiel für 4000 m).
Kennlinien
M7010_c
50
100
0 10 20 30 40 6050
75
80
T (  C)
25
0
°
I
2 (A )2
�
I =  I + I + I + I
2 2 2 2 2
I  , I  , I  , I    - Strom in den Kontaktpfaden
1
1 2 3 4
2 3 4�
Gerät nicht angereiht mit Luftumwälzung.
Max. zulässiger Strom bei
4 Kontaktreihen = 2,5A = 4x2,5 A = 25A2 2 2
55°C ( 2000m) bzw. 45°C (4000m) über�
^
Geräte angereiht, mit Fremderwärmung durch Geräte gleicher Last.
Max. zulässiger Strom bei 55
4 Kontaktreihen = 2,5A = 4x2,5 A = 25A2 2 2
°C ( 2000m) bzw. 45°C (4000m) über�
^
M12364
50
100
0 10 20 30 40 6050
75
80
T (  C)
25
0
°
I
2 (A )2
�
I =  I + I + I + I
2 2 2 2 2
I  , I  , I  , I    - Strom in den Kontaktpfaden
1
1 2 3 4
2 3 4�